
CETURTDIENA, 2024. gada 4. janvāris VĒSTIS  | 9

SPORTS

l JĀNIS MANDEIKS

Pasaules U20 hokeja čem-
pionāta ceturtdaļfināla spē-
lē Latvijas juniori sacentās 
ar turnīra galveno favorītu 
ASV. Arta Ābola trenētā iz-
lase brīžiem rādīja saturīgu 
hokeju, lai gan galarezultātā 
zaudēja pārliecinoši ar 2:7 
(1:3, 0:3, 1:1).

Latvija čempionātu sāka ar 
trim smagiem zaudējumiem, bet 
par iekļūšanu ceturtdaļfinālā ar 
6:2 uzvarēja Vāciju. Savukārt 
amerikāņi apakšgrupā kā vienī-
gā komanda uzvarēja visās čet-
rās spēlēs – 4:1 pret Norvēģiju, 
11:3 pret Šveici, 4:3 bullīšos pret 
čehiem un 10:2 cīņā par pirmo 
vietu pret Slovākiju.

Izlase, kuras rindās teju visi 
spēlētāji ir draftēti Nacionālajā 
hokeja līgā, jau ar pirmo me-
tienu pa vārtiem atklāja mača 
rezultātu. Latvieši pēc šāda sā-
kuma neapjuka, ar ātru hokeju 
atbildēja visnotaļ apņēmīgi un 
apdraudēja oponentu vārtus ar 
spēcīgiem metieniem no dis-
tances.

Labu iespēju panākt neiz-
šķirtu astotajā minūtē neiz-
mantoja Sandis Vilmanis, kad 
viņa metiens ar nūjas neērto 
pusi norībināja vārtu stabu. 
Rezultāts mainījās brīdī, kad 
laukumā mūsējiem cīnījās 
ceturtais virknējums, un šajā 
situācijā amerikāņi apliecinā-
ja savu pārākumu, izskolojot 
latviešu aizsardzību. Latvija 
par centību tika atalgota ar 
komandas kapteiņa Dana Lo-

čmeļa precīzo šķīlienu vārtu 
tuvējā stūrī, tomēr aizokeāna 
hokejistiem bija nepieciešamas 
vien 13 sekundes, lai atjaunotu 
divu vārtu pārsvaru.

Cīņa otrajā periodā turpinā-
ja ritēt ātrā, dinamiskā gaisotnē 
bez lielām pauzēm un gana ko-
rekti. Latviešiem tomēr neizde-
vās izvairīties no noraidījuma 
un par to nācās samaksāt. Niks 
Feņenko par klupināšanu tika 
sodīts ar divām minūtēm, bet 
pretiniekam bija nepieciešama 
pusminūte, lai realizētu viena 
hokejista vairākumu. Lielās 
intensitātes dēļ dažbrīd mū-
sējiem pazuda koncentrēšanās 
savu vārtu priekšā, un tas bija 
iemesls, kāpēc pretinieki ieme-
ta vēl divus golus un pēc otrā 
nogriežņa ieguva piecu vārtu 
pārsvaru.

Lai gan uzvarētājs šajā duelī 
bija nojaušams, latvieši pēdējās 
trešdaļas pirmajās trīs minū-
tēs izpildīja septiņus metienus, 
kamēr amerikāņi atbildēja ar 
vienu raidījumu. Mūsējo cen-
tību apslāpēja pašu pieļautā 
kļūda aiz saviem vārtiem, un 
amerikāņi šo “dāvanu” pras-
mīgi pārvērta vēl vienā vārtu 
guvumā. Čempionātu Latvijas 
junioru izlase noslēdza ar golu 
vairākumā – pēdējā precīzā 
metiena autors Dans Ločmelis. 
Par spēles vērtīgāko spēlētā-
ju atzina Raineru Dārziņu, bet 
turnīra balvas saņēma Dans 
Ločmelis, Sandis Vilmanis un 
Niks Feņenko. Nākamais pa-
saules U20 hokeja čempionāts 
norisināsies Kanādā.w

Latvija turpinās cīnīties 
elitē, ceturtdaļfināla 
barjera par augstu

| 4., 5.lpp.
No Kuldīgas nākusī Līga 

Doniņa pēc profesijas ir ārsta 
palīdze un patlaban strādā 
neatliekamajā medicīnā Lie-
pājas Reģionālajā slimnīcā. 
Bet tā nebija viņas pirmā 
izvēle, prātojot, ko darīt pēc 
9. klases. “Pēc pamatskolas 
beigšanas sāku mācīties 
vidusskolā ar matemātikas 
novirzienu. Tomēr sapratu 
– labāk būtu arī kaut kāda 
profesija. Tādēļ mācības 11. 
klasē neturpināju, bet aizgā-
ju uz tehnikumu. Iedrošināja 
arī klasesbiedrene, kas do-
māja līdzīgi kā es,” atminas 
Līga. Vecāki par meitas lēmu-
mu nepriecājās. “Bet es biju 
izlēmusi, ka man tā vajag. 
Tad nu vienkārši uz to gāju, 
daudz neklausoties, ko man 
apkārt saka.” 

Viņa izvēlējās apgūt ēdinā-
šanas pakalpojumu speciālista 
profesiju. “Mācījos četrus gadus, 
un man patika. Skolā pavērās 
plašas iespējas. Es piedalījos 
daudzos projektos, mēnesi dzī-
voju Itālijā, startēju dažādos 
konkursos, ieguvu godalgotas 
vietas, vedu mājās medaļas. 
Esmu priecīga, ka izvēlējos šo 
ceļu.” Pēc tehnikuma absolvē-
šanas Līga sāka strādāt savā 

profesijā – kādā restorānā dzim-
tajā pilsētā. “Nostrādāju divus 
gadus, darīju visu, ko vien va-
jadzēja, – biju vecākā pavāre, 
konditore utt., – jo restorāns 
bija tikko atvērts. Un tad vienā 
brīdī likās, ka visu mūžu es tā 
tomēr negribēšu. Šķita, ka ar 
gadiem tas varētu palikt par 
grūtu. Kaut kas mani bīdīja, ka 
vajag vēl kaut ko dzīvē iespēt. 
Tādēļ aizbraucu pastrādāt uz 
ārzemēm, bet jau pēc trim mē-
nešiem atgriezos.” 

Līga izlēma pilnībā nomai-
nīt vidi vēlreiz un no Kuldīgas 
pārcēlās uz Liepāju. “Domāju, 
ka kaut kas ir jāmācās. Skatījos 
mācību iestādes, kas ir vistuvāk 
manai dzīvesvietai. Izrādījās – 
Rīgas Stradiņa universitātes 
Liepājas filiāle. Pieteicos divās 
studiju programmās – ārstnie-
ciskā masāža un ārsta palīgs. 
Ārstnieciskā masāža bija jāmā-
cās īsāku laiku, bet par ārsta 
palīgu – ilgāk, un es izlēmu iet 
grūtāko ceļu, jo man pašai tā ir 
interesantāk.”

Par medicīnu līdz tam neko 
īsti neesot nezinājusi. “Lecu iek-
šā nezināmajā!” viņa smaidot 
saka. Stājoties ārsta palīgos, 
Līgai bija 24 gadi. “Man bija arī 
gados vecākas kursabiedrenes, 
vecākajai bija 48 gadi. Ja ir dzi-

nulis mācīties, tad ir, un mācies 
visu mūžu,” viņa spriež. “Domā-
jot ar šodienas prātu, es varbūt 
ietu mācīties zobārstniecību vai 
veterināriju, jo dzīvnieki man 
vienmēr ir patikuši. Tikpat inte-
resanta profesija man šķiet zob-
ārsts. Arī par juristi es gribētu 
pamācīties,” smaidot atklāj Līga, 
kurai tagad ir 30 gadi. Bet pat-
laban par profesijas maiņu viņa 
nedomā. “Pēc 2. kursa Stradiņos 
es sāku strādāt neatliekamajā 
palīdzībā par medicīnas asis-
tenti. Un sapratu, ka tā ir mana 
īstā vieta. Man ļoti patīk. Šeit 
laiks paskrien ātri, jo darbs nav 
vienveidīgs. Es vispār ne par ko 
nesūdzos, tā bija mana labākā 
izvēle. Interesanti, ka manā ģi-
menē neviens nav saistīts ar me-
dicīnu, bet mani tā ir aizrāvusi.” 

L. Doniņa līdz šim neesot 
domājusi, ka būtu drosmīga 
lēmumu pieņemšanā. “Varbūt 
tā ir, nezinu. Vai man apkārt 
ir cilvēki, kas rīkojušies līdzī-
gi? Drīzāk tieši pretēji – lai arī 
varbūt nav līdz galam apmie-
rināti ar savu darbu, tomēr pie 
tā turas, jo tomēr ir stabilitāte. 
Bet tur nav, ko pārmest, tas ir 
saprotami, jo ir ikdienas pienā-
kumi, ģimene, par ko jārūpējas.”

LIGITA KUPČUS-APĒNA

DIENAS TĒMA

Leca nezināmajā

l LIENA RIMKUS

Brīdi pirms svētkiem 
ekspluatācijā nodota bērnu 
atbalsta centra “Dzintari” 
otrā ģimenes māja. Tā ir 
vienstāva dzīvojamā ēka 
Kuldīgas ielā 20, uz kurieni 
jaunā gada sākumā pārceļas 
astoņi bērni no ārpusģime-
nes aprūpes, informē Liepā-
jas Sociālā dienesta pārstāve 
Gunta Jākobsone.

Gada nogalē mājā uzstādīja 
mēbeles un aprīkojumu, lai, sā-
koties jaunam gadam, uz turie-
ni varētu pārcelties astoņi bez 
vecāku gādības palikušie bērni, 
kuri šobrīd dzīvo trīs dzīvokļos 
Viršu ielā 9/11. 

“Līdz ar to noslēgusies bēr-
nu atbalsta centra “Dzintari” 
pastāvīga izvietošana divās 
dzīvojamās mājās, no kurām 
viena jau kopš 2022. gada va-
saras ir apdzīvota Salmu ielā 
53. Dzīvojamā māja Kuldīgas 
ielā 20 kā pakalpojumu snieg-

šanas vieta šonedēļ reģistrēta 
arī Labklājības ministrijas so-
ciālo pakalpojumu sniedzēju 
reģistrā,” skaidro G. Jākobsone. 

Dzīvojamā ēka projektēta, 
ievērojot pasīvās ēkas standar-
tus un paredzot kopējo enerģi-
jas patēriņu ne lielāku par 120 
kWh/m². 

Apsildei un karstā ūdens 
sagatavošanai tiks izmantots 
ģeotermālais siltumsūknis. 
Mājvietas un teritorijas labie-
kārtojuma risinājumi ir pielā-
goti cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem, nodrošinot piekļuvi 
visām telpām. 

Platība ir aptuveni 230 m², 
kā arī teritorijā uzbūvēta pa-
pildu saimniecības ēka 43,4 m² 
platībā. Labiekārtojot teritoriju, 
izbūvēti laukumi un gājēju ceļi 
ar betona bruģakmens segumu, 
koka žogs ar automātiski bīdā-
miem vārtiem iebraucamajam 
ceļam un manuāli veramiem 
gājēju vārtiem, apstādījumi un 
smilšu seguma rotaļu laukums 

Otrā ģimenes māja 
dzīvošanai gatava

ar rotaļu iekārtām.
Pirms tam šajā vietā bija 

aizaugusi pļava. Lai iecerēto 
paveiktu, kopējās būvdarbu 
izmaksas bija 633 122,63 eiro 
(bez PVN), aprīkojuma un mē-
beļu nodrošināšanas kopējās 
izmaksas bija 37 941,84 eiro 
(bez PVN).w

Galvenais mērķis ir radīt 
bērniem mājīgu un drošu vidi. 

Attēlā redzama viena no istabiņām, 
kur katram ierīkots savs stūrītis, 
kas tā vien gaida tikt apdzīvots.

PUBLICITĀTES FOTO


